

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ

อำเภอ สมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 36,184,710 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด  
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

|                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไป                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 8,452,250 บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 5,500,400 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 2,139,120 บาท |
| เงินเดือนนายก/รองนายก                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 514,080 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก อบต. ในอัตราเดือน<br>ละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 244,800 บาท และ<br>จ่ายเป็นเงินเดือน รองนายก อบต.2 คน ในอัตราเดือน<br>ละ 11,220 บาท/คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน<br>ที่ 269,280 บาท รวมเป็นเงิน 514,080 บาท ตั้งจ่ายจากเงินราย<br>ได้ (สำนักงานปลัด) |       |               |
| เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 42,120 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต. ในอัตรา<br>เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือนเป็น<br>เงิน 21,000 บาท และจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง รอง<br>นายก อบต 2 คน ในอัตราเดือน<br>ละ 880 บาท/คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท ตั้ง<br>จ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)          |       |               |
| เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 42,120 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ นายกอบต ในอัตราเดือน<br>ละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และ<br>จ่ายเงินค่าตอบแทนพิเศษ รองนายก อบต. 2 คน ในอัตราเดือน<br>ละ 880 บาท/ คนจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท ตั้งจ่าย<br>จากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                       |       |               |

|                                                                        |       |            |
|------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล | จำนวน | 86,400 บาท |
|------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการ นายกอบต. จำนวน 1 คน ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)

|                                                |       |               |
|------------------------------------------------|-------|---------------|
| เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 1,454,400 บาท |
|------------------------------------------------|-------|---------------|

จำนวน 1,454,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาฯ ในอัตราเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 134,640 บาท ค่าตอบแทนรองประธานสภาฯ ในอัตราเดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 110,160 บาท ค่าตอบแทนสมาชิกสภาฯจำนวน 13 คน ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท/ คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,123,200 บาท และค่าตอบแทนเลขานุการฯ เดือนละ 7,200 บาท จำนวน12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)

|                              |            |                      |
|------------------------------|------------|----------------------|
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b> | <b>รวม</b> | <b>3,361,280 บาท</b> |
| เงินเดือนพนักงาน             | จำนวน      | 2,182,440 บาท        |

ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลจำนวน 2,182,440 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา แยกรายละเอียดดังนี้

- 1.1 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) เป็นเงิน 618,240 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)
- 1.2 นักบริหารงานทั่วไป (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) เป็นเงิน 396,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)
- 1.3 นักทรัพยากรบุคคล (วิชาการระดับชำนาญการ) เป็นเงิน 416,160 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)
- 1.4 นักจัดการงานทั่วไป (วิชาการระดับชำนาญการ) เป็นเงิน 382,560 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)
- 1.5 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (วิชาการระดับชำนาญการ)เป็นเงิน 369,480 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)

|                         |              |                    |
|-------------------------|--------------|--------------------|
| <b>เงินประจำตำแหน่ง</b> | <b>จำนวน</b> | <b>210,000 บาท</b> |
|-------------------------|--------------|--------------------|

เพื่อจ่ายเป็น

- 2.1 เงินประจำตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่นระดับกลาง) ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)
- 2.2 เงินประจำตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)
- (3) ประเภทเงินค่าตอบแทนรายเดือนจำนวน 84,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน รายเดือน ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)

|                                                             |       |               |
|-------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                        | จำนวน | 918,840 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็น                                               |       |               |
| 1.1 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4                   |       |               |
| อัตรา จำนวน 702,840 บาท เพื่อจ่ายเป็น                       |       |               |
| 1.1.1 ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคลกร เป็นเงิน 241,920            |       |               |
| บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(สำนักงานปลัด)                     |       |               |
| 1.1.2 พนักงานขับรถ เป็นเงิน 157,560 บาท ตั้งจ่ายจาก         |       |               |
| เงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                   |       |               |
| 1.1.3 นักการภารโรง เป็นเงิน 151,800 บาท ตั้งจ่ายจาก         |       |               |
| เงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                   |       |               |
| 1.1.4 คนครัว เป็นเงิน 151,560 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้      |       |               |
| (สำนักงานปลัด)                                              |       |               |
| 1.2 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา เป็น           |       |               |
| เงิน 216,000 บาท                                            |       |               |
| 1.2.1 พนักงานจ้างทั่วไป เป็นเงิน 108,000 บาท ตั้ง           |       |               |
| จ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                            |       |               |
| 1.2.2 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (พนักงานขับรถ          |       |               |
| บรรทุกน้ำเอนกประสงค์) เป็นเงิน 108,000 บาท ตั้งจ่ายจาก      |       |               |
| เงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                   |       |               |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                              | จำนวน | 50,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างตาม     |       |               |
| ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (หนังสือ ที่ กส 0023.2/ว        |       |               |
| 3178 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2558) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนัก |       |               |
| งานปลัด)                                                    |       |               |
| งบดำเนินงาน                                                 | รวม   | 2,527,600 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                   | รวม   | 137,600 บาท   |
| ค่าเช่าบ้าน                                                 | จำนวน | 87,600 บาท    |
| จำนวน 87,600 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วน  |       |               |
| ตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                   |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 50,000 บาท           |
| จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                                                                                                                                                                              |            |                      |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>รวม</b> | <b>1,179,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                      |
| ค่าโฆษณาและเผยแพร่กิจกรรมต่างๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| ค่าโฆษณาและเผยแพร่กิจกรรมงานต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                                                                                                                                                                    |            |                      |
| ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 30,000 บาท           |
| ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป เป็นเงิน 30,000 บาท เช่น ตัดกระจกโต๊ะทำงาน ตัดสติ๊กเกอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                                                                                                                                                                       |            |                      |
| ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน      | 120,000 บาท          |
| ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การระงับอัคคีภัยและภัยธรรมชาติต่างๆ พิจารณาทำความเข้าใจสรุปรายงานเสนอแนะการดำเนินการตามระเบียบ กฎหมายเกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และงานอื่นๆที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 120,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด) |            |                      |
| ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติหน้าที่ผู้ช่วยนิติกร                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 120,000 บาท          |
| ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานทางกฎหมาย จัดทำนิติกรรม รวบรวมข้อเท็จจริง ตรวจสอบ พิจารณาดำเนินการเกี่ยวกับวินัยข้าราชการและการร้องทุกข์หรืออุทธรณ์ จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 120,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                                                                          |            |                      |

|                                                                                                                                                     |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร                                                                                                                            | จำนวน | 36,000 บาท  |
| ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร เป็นเงิน 36,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารอัตราแผ่นละ 35 สตางค์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)        |       |             |
| ค่าเช่าสัญญาณอินเทอร์เน็ตและค่าบริการเช่าพื้นที่เว็บไซต์                                                                                            | จำนวน | 104,000 บาท |
| ค่าเช่าสัญญาณอินเทอร์เน็ตและค่าบริการเช่าพื้นที่เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ เป็นเงิน 104,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด) |       |             |
| ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบ รังวัดทางสาธารณะและที่สาธารณประโยชน์                                                                                         | จำนวน | 15,000 บาท  |
| ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบ รังวัดทางสาธารณะ และที่สาธารณประโยชน์ในเขตตำบลศรีสมเด็จ จำนวน 15,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                |       |             |
| ค่าดูแลเก็บสิ่งปฏิกูล                                                                                                                               | จำนวน | 10,000 บาท  |
| ค่าดูแลเก็บสิ่งปฏิกูลห้องสุขาที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จเป็นเงิน 10,000บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                           |       |             |
| ค่าถ่ายเอกสาร เย็บเล่ม เข้าเล่มหนังสือและเอกสารต่างๆ                                                                                                | จำนวน | 5,000 บาท   |
| ค่าถ่ายเอกสาร เย็บเล่ม เข้าเล่มหนังสือและเอกสารต่างๆ เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                        |       |             |
| ค่าบริการอัดขยายรูปถ่ายกิจกรรมต่างๆ                                                                                                                 | จำนวน | 3,000 บาท   |
| ค่าบริการอัดขยายรูปถ่ายกิจกรรมงานต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ เป็นเงิน 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                    |       |             |

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

20,000 บาท

- (3.1) ค่ารับรองบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจเยี่ยมนิเทศงาน ตรวจงานเพื่อศึกษาดูงานการประกวดกิจกรรมต่างๆ การประเมินผลการปฏิบัติงาน อันเป็นประโยชน์ต่อการบริหารงานการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จและการรับรองการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ จำนวน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)
- (3.2) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ งานวันสำคัญของชาติ จำนวน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

การจัดทำแผนและประสานแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ

จำนวน

20,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนและประสานแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ เพื่อนำแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปีไปสู่การปฏิบัติ(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)

การเดินทางไปราชการ การฝึกอบรม สัมมนา

จำนวน

50,000 บาท

จำนวน 50,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ การฝึกอบรมสัมมนา (ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| การเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 300,000 บาท |
| ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ กรณีจัดให้มีการเลือกตั้งตามกฎหมาย เป็นเงิน 300,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                                                                                                                            |       |             |
| ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือรางวัลในการจัดกิจกรรมต่างๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 3,000 บาท   |
| ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือรางวัลในการจัดกิจกรรมต่างๆ ที่มี ความจำเป็นและเหมาะสม เป็นเงิน 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)                                                                                                                                                                                         |       |             |
| โครงการคนภาพสันธุ์ ไม่ทิ้งใครไว้ข้างหลัง(Kalasin happinet model)                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 50,000 บาท  |
| ค่าใช้จ่ายในโครงการคนภาพสันธุ์ไม่ทิ้งใครไว้ข้าง หลัง (Kalasin happiness modal ) จำนวน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(สำนักงานปลัด)                                                                                                                                                                                                  |       |             |
| โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 200,000 บาท |
| ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมศักยภาพประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน การบริหารจัดการองค์กรและศึกษาดูงานของผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล,สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล,ข้าราชการ,พนักงานจ้าง,ลูกจ้าง,ตัวแทนกลุ่มอาชีพและผู้นำท้องถิ่นตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด) |       |             |
| จัดซื้อพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวงมาลา                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 3,000 บาท   |
| ค่าจัดซื้อพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวงมาลา สำหรับพิธีการวันสำคัญตามวาระโอกาสที่จำเป็นและมีความสำคัญ เป็นเงิน 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)                                                                                                                                                        |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| ฝึกอบรมเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมและการป้องกันการคอร์รัปชัน                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม และการป้องกันการคอร์รัปชัน สำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้นำทางปกครอง และผู้น้ององค์กรต่างๆในชุมชน เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด) |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                | <b>รวม</b> | <b>436,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน      | 86,000 บาท         |
| (1.1) ค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ กระดาษปากกา ดินสอ ยางลบ แฟ้มเอกสารฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                                                     |            |                    |
| (1.2) ค่าจัดซื้อเก้าอี้พลาสติกแข็งอย่างดี จำนวน 200 ตัวๆละ 180 บาท เป็นเงิน 36,000 บาท เพื่อใช้ในกิจการ อบต.ศรีสมเด็จ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                                                                                     |            |                    |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ไฟแสงสี ไฟกระพริบฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                                                                                                            |            |                    |
| วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไม้กวาด ถ้วย จาน ช้อน ช้อน แก้วน้ำ น้ำยาล้างจาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                                                                              |            |                    |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางรถยนต์ ยางรถมอเตอร์ไซด์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                                                                                                                           |            |                    |

|                                                                                                                                                                                     |            |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                          | จำนวน      | 250,000 บาท        |
| จำนวน 250,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ก๊าซหุงต้ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(สำนักงานปลัด)                                                         |            |                    |
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่                                                                                                                                                                | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี พิวเจอร์บอร์ด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(สำนักงานปลัด)                                                      |            |                    |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นบันทึกข้อมูล ตลับหมึกเครื่องปริ้นเตอร์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                                          |            |                    |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>                                                                                                                                                               | <b>รวม</b> | <b>775,000 บาท</b> |
| ค่าไฟฟ้า                                                                                                                                                                            | จำนวน      | 750,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงานค่าไฟฟ้าประปาหมู่บ้าน และค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะส่วนที่เกินสิทธิ์ที่ต้องชำระให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จำนวน 750,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด) |            |                    |
| ค่าบริการโทรศัพท์                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                                                                              |            |                    |
| ค่าบริการไปรษณีย์                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งเอกสารและค่าดวงตราไปรษณียากร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)                                                                             |            |                    |

|                                                                                                                                                                                              |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                      | รวม   | 344,250 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                  | รวม   | 104,250 บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                                                                                                                             |       |             |
| ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานมีล้อ                                                                                                                                                               | จำนวน | 650 บาท     |
| ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานมีล้อ จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 650 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป                                                                                                     |       |             |
| ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 18000 BTU                                                                                                                                                    | จำนวน | 28,600 บาท  |
| 1.5) ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 BTU เป็นเงิน 28,600 บาท รายละเอียด                                                                                                               |       |             |
| 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 BTU                                                                                                                                                 |       |             |
| 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง                                                                                                                                                      |       |             |
| 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 BTU ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5                                             |       |             |
| 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน                                                                              |       |             |
| 5) ความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์                                                                                                                                                      |       |             |
| 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) |       |             |
| 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ                                                                                                                                                                |       |             |
| (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว                                                                                                                 |       |             |
| 4 เมตรสายยาวไม่เกิน 15 เมตร                                                                                                                                                                  |       |             |

|                                                                                                                                                                              |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน                                                                                                                                                 | จำนวน | 11,000 บาท |
| ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 หลังๆละ 5,500 บาท จำนวน 11,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป                                                                         |       |            |
| คุณลักษณะ                                                                                                                                                                    |       |            |
| 1) มีมือจับชนิดปิด                                                                                                                                                           |       |            |
| 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น                                                                                                                                                |       |            |
| 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) (ตามบัญชีราคาคูภัณฑ์ สำนักงานประมาณ )                                                                                       |       |            |
| ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานระดับ 1-2 พร้อมเก้าอี้                                                                                                                                    | จำนวน | 7,000 บาท  |
| ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานระดับ 1-2 พร้อมเก้าอี้ จำนวน 2 ชุด เป็นเงิน 7,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป                                                                         |       |            |
| ค่าจัดซื้อลิ้นชักเกอร์ ขนาด 18 ชั้น                                                                                                                                          | จำนวน | 7,000 บาท  |
| ค่าจัดซื้อลิ้นชักเกอร์ ขนาด 18 ชั้น จำนวน 1 หลัง (มาตรฐาน มอก.)จำนวน 7,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป                                                                  |       |            |
| ครุภัณฑ์อื่น                                                                                                                                                                 |       |            |
| ค่าจัดซื้อเต็นท์ผ้าใบ                                                                                                                                                        | จำนวน | 50,000 บาท |
| . ค่าจัดซื้อเต็นท์ผ้าใบ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร จำนวน 2 หลังๆละ 25,000 บาท เป็นเงิน 50,000 บาท เพื่อใช้ในกิจการ อบต.ศรีสมเด็จ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด) |       |            |

|                                                                                                                                                                                                         |            |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>                                                                                                                                                                         | <b>รวม</b> | <b>240,000 บาท</b> |
| อาคารต่าง ๆ                                                                                                                                                                                             |            |                    |
| โครงการต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ                                                                                                                                               | จำนวน      | 240,000 บาท        |
| โครงการต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 12.50 เมตร เป็นเงิน 240,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(สำนักงานปลัด) |            |                    |
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>                                                                                                                                                                                    | <b>รวม</b> | <b>80,000 บาท</b>  |
| <b>เงินอุดหนุน</b>                                                                                                                                                                                      | <b>รวม</b> | <b>80,000 บาท</b>  |
| เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                     |            |                    |
| อุดหนุนเทศบาลตำบลแสงบาดาล                                                                                                                                                                               | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เงินอุดหนุนเทศบาลตำบลแสงบาดาล จำนวน 30,000 บาท ตามโครงการสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอสมเด็จ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)  |            |                    |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                                                                                                                                                                   |            |                    |
| อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดกาฬสินธุ์ ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดตามยุทธการฟ้าแดดสงยางระดมกวาดล้างยาเสพติดจังหวัดกาฬสินธุ์                                                                   | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| เงินอุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดกาฬสินธุ์ ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดตามยุทธการฟ้าแดดสงยางระดมกวาดล้างยาเสพติดจังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)         |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| <p>อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสมเด็จตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพผู้<br/>ประสานงานพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด</p> <p>เงินอุดหนุนที่ว่าการอำเภอสมเด็จ ตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ<br/>ผู้ประสานงานพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด ประจำปี 2564<br/>จำนวน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงาน<br/>ปลัด)</p>                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| <p>อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสมเด็จตามโครงการรัฐพิธี</p> <p>เงินอุดหนุนที่ว่าการอำเภอสมเด็จ ตามโครงการจัดงานรัฐ<br/>พิธี ประจำปี 2564 จำนวน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้<br/>(สำนักงานปลัด)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 10,000 บาท           |
| <b>งานบริหารงานคลัง</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>รวม</b> | <b>2,018,120 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>รวม</b> | <b>1,337,120 บาท</b> |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>รวม</b> | <b>1,337,120 บาท</b> |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 1,106,920 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 4<br/>อัตรา ดังนี้</p> <p>1.1 นักบริหารงานคลัง (อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น)<br/>เป็นเงิน 429,240 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)</p> <p>1.2 นักวิชาการการเงินและบัญชี (วิชาการระดับชำนาญ<br/>การ) เป็นเงิน 369,480 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)</p> <p>1.3 เจ้าพนักงานพัสดุ (ทั่วไประดับปฏิบัติงาน)<br/>เป็นเงิน 178,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)</p> <p>1.4 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ทั่วไประดับปฏิบัติงาน)<br/>เป็นเงิน 130,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)</p> |            |                      |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 24,000 บาท           |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วน<br/>ตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                      |

|                                                                                                                                                                                        |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                       | จำนวน | 42,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานคลัง(อำนวยการ<br>ท้องถิ่นระดับต้น) ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12<br>เดือน<br>เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)          |       |             |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                   | จำนวน | 142,200 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม<br>ภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและ<br>บัญชี เป็นเงิน 142,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)                         |       |             |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                         | จำนวน | 22,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว (หนังสือ ที่ กส 0023.2/ว<br>.3178 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2558) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้<br>(กองคลัง)                                                     |       |             |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                            | รวม   | 493,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                              | รวม   | 121,000 บาท |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                            | จำนวน | 96,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ<br>กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น<br>พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง) |       |             |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                              | จำนวน | 25,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล<br>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)                                                                                            |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>รวม</b> | <b>287,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                    |
| ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บรายได้                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 96,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเพื่อปฏิบัติงานจัดเก็บรายได้ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีอากร ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ และรายได้อื่นขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ การช่วยตรวจรับ และพิจารณาแบบแสดงรายการ คำร้อง หรือคำขอของผู้เสียภาษีและค่าธรรมเนียม รับชำระเงินเขียนใบเสร็จรับเงิน และลงบัญชีจัดทำทะเบียนควบคุมการจัดเก็บรายได้ เก็บรักษาหลักฐานการเสียภาษี ค่าธรรมเนียมและรายได้อื่นๆติดตามเร่งรัดการจัดเก็บภาษี การเก็บรักษาและนำส่งเงินและปฏิบัติงานอื่นที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 96,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)</p>        |            |                    |
| ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานทางการพัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน      | 126,000 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานทางด้านพัสดุ เกี่ยวกับการจัดหา จัดซื้อ การเบิกจ่าย การเก็บรักษา การซ่อมแซมและบำรุงรักษา การทำบัญชีทะเบียนพัสดุ การเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสารเกี่ยวกับพัสดุ การทำสัญญาซื้อหรือสัญญาจ้าง และปฏิบัติงานธุรการและงานสารบรรณซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการรับ-ส่งหนังสือ การลงทะเบียน รับหนังสือ การร่างโต้ตอบหนังสือราชการ การพิมพ์เอกสารและหนังสือราชการต่าง ๆ การเก็บเอกสารตรวจสอบและสอบทานความถูกต้องของเอกสารและปฏิบัติงานอื่นที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 126,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)</p> |            |                    |
| ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ เข้าเล่มหนังสือ และเอกสารต่างๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ เข้าเล่มหนังสือ และเอกสารอื่นๆ ค่าจ้างเหมาที่จำเป็นในการบริหารงานคลัง เช่น จ้างเหมาบริการทั่วไป จ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                    |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจงานหรือเยี่ยมชมงานกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                    |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

|                                                                                                                       |            |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| เดินทางไปราชการ การฝึกอบรม และสัมมนา                                                                                  | จำนวน      | 30,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลง<br>ทะเบียนต่าง ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)   |            |                   |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                               | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมทรัพย์สินและครุภัณฑ์ต่าง ๆ ตั้งจ่ายจาก<br>เงินรายได้ (กองคลัง)                                 |            |                   |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                       | <b>รวม</b> | <b>80,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                         | จำนวน      | 50,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสำนัก<br>งาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ แฟ้มต่างๆ ฯลฯ ตั้ง<br>จ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง) |            |                   |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                      | จำนวน      | 30,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นบันทึกข้อมูล ตลับหมึกเครื่อง<br>ปริ้นเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)             |            |                   |
| <b>ค่าสาธารณูปโภค</b>                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>5,000 บาท</b>  |
| ค่าบริการไปรษณีย์                                                                                                     | จำนวน      | 5,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งเอกสารและค่าดวงตราไปรษณียากร อากร<br>แสตมป์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)                     |            |                   |

|                    |       |             |
|--------------------|-------|-------------|
| งบลงทุน            | รวม   | 188,000 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์        | รวม   | 60,000 บาท  |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน   |       |             |
| ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน | จำนวน | 22,000 บาท  |

    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 4 ตู้ ราคาตู้  
    ละ 5,500 บาท จำนวน 22,000 บาท

    คุณลักษณะ

1. มีมือจับชนิดปิด
2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

    (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงาน

    ประมาณ ธันวาคม 2562) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

## 1.เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนัก

งาน จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 16,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน

หลัก ( 2 core ) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHZ และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่  
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

-หน่วยประมวลผลกลาง ( CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่  
น้อยกว่า 4 MB

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่  
น้อยกว่า 4 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย  
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย  
กว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อย

กว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

-มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย  
กว่า 3 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1  
ช่อง

-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n,ac)  
และ Bluetooth

\*เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ  
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแคร์สัน

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแคร์

สัน ราคา 22,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีจำนวนหัวพิมพ์ไม่น้อยกว่า 24 เข็ม
- มีความกว้างในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 80 คอลัมน์ (Column)
- มีความเร็วขณะพิมพ์ร่างความเร็วสูง ขนาด 10 ตัวอักษรต่อวินาทีไม่น้อยกว่า 400 ตัวอักษรต่อวินาที
- มีความละเอียดในการพิมพ์แบบ Enhanced Graphics ไม่น้อยกว่า 360x360 dpi
- มีหน่วยความจำแบบ Input Buffer ไม่น้อยกว่า 128 KB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 1.1 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

\*เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม

128,000 บาท

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

โครงการก่อสร้างต่อเติมห้องเก็บพัสดุกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ

จำนวน

128,000 บาท

เพื่อก่อสร้างต่อเติมห้องเก็บพัสดุกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร

เป็นเงิน 128,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน

อบต.ศรีสมเด็จกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองคลัง)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย                                                                                                                                                                                                                                                   | รวม   | 127,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 127,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                  | รวม   | 40,000 บาท  |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 40,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปในการปฏิบัติหน้าที่ของสมาชิก อปพร.ในพื้นที่และนอกพื้นที่(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่สมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560)ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)</p> |       |             |
| ค่าใช้สอย                                                                                                                                                                                                                                                                                  | รวม   | 15,000 บาท  |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                           |       |             |
| โครงการดำเนินการป้องกันและอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 15,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>(1.1 ) ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์ จำนวน 15,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (หนังสือด่วนมากที่ มท.0808.2/ ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561) (สำนักงานปลัด)</p>                                            |       |             |

|                       |            |                   |
|-----------------------|------------|-------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b>       | <b>รวม</b> | <b>72,000 บาท</b> |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง | จำนวน      | 67,000 บาท        |

เพื่อจ่ายเป็น

(1.1) ค่าจัดซื้อแผงกันจราจร จำนวน 48,000 บาท เพื่อเป็น  
ค่าจัดซื้อแผงกันจราจร จำนวน 10 อันๆละ 4,800 บาท เป็น  
เงิน 48,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงาน  
ปลัด)

(1.2) ค่าจัดซื้อกระบองไฟจราจร จำนวน 10,000 บาท เพื่อ  
เป็นค่าจัดซื้อกระบองไฟจราจร จำนวน 25 ตัวๆละ 400  
บาท เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว  
ไป (สำนักงานปลัด)

(1.3) ค่าจัดซื้อกรวยจราจร จำนวน 9,000 บาท เพื่อเป็นค่าจัด  
ซื้อกรวยจราจร จำนวน 20 อันๆละ 450 บาท เป็น  
เงิน 9,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)

|                     |       |           |
|---------------------|-------|-----------|
| วัสดุเครื่องแต่งกาย | จำนวน | 5,000 บาท |
|---------------------|-------|-----------|

เพื่อจ่ายเป็น

(2.1) ค่าจัดซื้อเสื้อจราจรแบบตาข่าย 2แถบสี  
ส้ม (สะท้อนแสง) จำนวน 5,000 บาท เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเสื้อ  
จราจรแบบตาข่าย 2แถบสีส้ม (สะท้อนแสง) จำนวน 25 ตัวๆ  
ละ 200 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุด  
หนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)

แผนงานการศึกษา

|                                  |       |               |
|----------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา | รวม   | 7,355,090 บาท |
| งบบุคลากร                        | รวม   | 3,394,720 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)            | รวม   | 3,394,720 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน                 | จำนวน | 2,553,840 บาท |

จำนวน 2,553,840 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วน  
ตำบล จำนวน 8 อัตรา แยกรายละเอียด ดังนี้

1.1 นักบริหารงานการศึกษา เป็นเงิน 389,400 บาท ตั้งจ่ายจาก  
เงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)

1.2 นักวิชาการศึกษา เป็นเงิน 329,760 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน  
รายได้ (กองการศึกษาฯ)

1.3 เจ้าพนักงานธุรการ เป็นเงิน 207,240 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน  
รายได้ (กองการศึกษาฯ)

1.4 ครู อันดับ คศ. 2 (นางดวงสมร คำอุ่น) เป็นเงิน 351,240  
บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)

1.5 ครู อันดับ คศ. 1 (นางพนมวัลย์ ดอมรัตน์) เป็น  
เงิน 335,160 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการ  
ศึกษาฯ)

1.6 ครู อันดับ คศ. 1 (นางวงจันทร์ คาดีวี) เป็นเงิน 329,400  
บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)

1.7 ครู อันดับ คศ. 1 (นางสาวฮัก กิตตะชัย) เป็นเงิน 299,040  
บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)

1.8 ครู อันดับ คศ. 1 (นางลุมินี โคตะวินนธ์) เป็นเงิน 312,600  
บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)

|                            |       |           |
|----------------------------|-------|-----------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน | จำนวน | 7,000 บาท |
|----------------------------|-------|-----------|

จำนวน 7,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)

|                                                                                                                                                                                                                                                          |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 42,000 บาท  |
| จำนวน 42,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง<br>นักบริหารงานการศึกษา ในอัตราเดือนละ 3,500<br>บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน<br>รายได้ (กองการศึกษาฯ)                                                                           |       |             |
| เงินวิทยฐานะ                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 235,200 บาท |
| (4) ประเภทเงินวิทยฐานะชำนาญการ (ครู คศ.2<br>) จำนวน 168,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะครู<br>ชำนาญการ (ครู คศ.2) จำนวน 4 คน ในอัตราเดือนละ 3,500<br>บาท ต่อ คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 168,000 บาท ตั้ง<br>จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ) |       |             |
| (5) ประเภทเงินวิทยฐานะชำนาญการพิเศษ (ครู คศ.3<br>) จำนวน 67,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะครูชำนาญ<br>การพิเศษ (ครู คศ.3) ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท จำนวน 12<br>เดือน เป็นเงิน 67,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว<br>ไป (กองการศึกษาฯ)           |       |             |

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

478,680 บาท

(1) ประเภค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 478,680

บาท เพื่อจ่ายเป็น

1.1 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 478,680

บาท มีรายละเอียดดังนี้

1.1.1 ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (นางเก่ง โคตะวินนธ์) ค่าตอบแทน  
เดือนละ 13,870 บาท แต่ได้รับจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป เดือน  
ละ 11,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 136,800

บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)

1.1.2 ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (นางสาวพิกุล สิริธิดา) ค่าตอบแทน  
เดือนละ 13,550 บาท แต่ได้รับจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป เดือน  
ละ 11,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 136,800

บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)

1.1.3 ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (นางระติพร ยมภา) ค่าตอบแทนเดือน  
ละ 12,470 บาท แต่ได้รับจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป 10,585

บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 127,020 บาท ตั้งจ่ายจาก  
เงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)

1.1.4 ค่าตอบแทนผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งเพิ่มเติมจากที่ได้รับจัด  
สรรฯ ไม่เพียงพอ

(นางเก่ง โคตะวินนธ์) เดือนละ 2,470 บาท จำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน 29,640 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการ  
ศึกษาฯ)

1.1.5 ค่าตอบแทนผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งเพิ่มเติมจากที่ได้รับจัด  
สรรฯ ไม่เพียงพอ

(นางสาวพิกุล สิริธิดา) เดือนละ 2,150 บาท จำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน 25,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการ  
ศึกษาฯ)

1.1.6 ค่าตอบแทนผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งเพิ่มเติมจากที่ได้รับจัด  
สรรฯ ไม่เพียงพอ

(นางระติพร ยมภา) เดือนละ 1,885 บาท จำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน 22,620 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการ  
ศึกษาฯ)

|                                                                                                                                                                                                                                |       |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 10,800 บาท    |
| จำนวน 10,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างตามภารกิจ รายละเอียดดังนี้                                                                                                                                |       |               |
| 2.1 ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (นางระติพร ยมภา) เดือนละ 900 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 10,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)                                                                                      |       |               |
| เงินอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 67,200 บาท    |
| ประเภทเงินค่าตอบแทนรายเดือน (ครู คศ.3) จำนวน 67,200 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน (ครู คศ.3) ในอัตราเดือนละ 5,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 67,200 บาท                                                              |       |               |
| ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)                                                                                                                                                                                    |       |               |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 2,540,970 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 55,000 บาท    |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 30,000 บาท    |
| จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)                                                                                                                            |       |               |
| เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 25,000 บาท    |
| จำนวน 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)                                                                                                              |       |               |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 1,538,770 บาท |
| รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                  |       |               |
| ค่าจ้างเหมาบริการ ดูแลทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ 3 ศูนย์                                                                                                                                  | จำนวน | 288,000 บาท   |
| ค่าจ้างเหมาบริการ ดูแลรักษาทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ 3 ศูนย์ และปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 288,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ) |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าจ้างเหมาบริการช่วยเหลือดูแลเด็กเล็ก                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 114,000 บาท |
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการ ช่วยเหลือดูแลเด็กเล็ก ปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีนวลเจริญ และงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 114,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)</p>                            |       |             |
| ค่าจ้างเหมาบริการรถรับ-ส่งเด็กเล็ก                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 229,200 บาท |
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการรถรับ - ส่งเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ 3 ศูนย์ จำนวน 3 คัน เป็นเงิน 229,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)</p> <p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดอื่นๆ</p> |       |             |
| การจัดงานวันเด็กแห่งชาติ                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 20,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมงานวันเด็ก ประจำปี 2564 ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)</p>                                                                                                             |       |             |
| การเดินทางไปราชการ การฝึกอบรมและสัมมนา                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 35,000 บาท  |
| <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ การฝึกอบรมและสัมมนา (ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆ) ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ครูผู้ดูแลเด็กและผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก เป็นเงิน 35,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)</p>   |       |             |
| ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีนวลเจริญ                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 61,200 บาท  |
| <p>ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีนวลเจริญ จำนวน 36 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 61,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (กองการศึกษาฯ)</p>                                                                |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมศรีบูรพา                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 40,800 บาท |
| ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมศรีบูรพา จำนวน 24 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 40,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(กองการศึกษาฯ)                                                                                                         |       |            |
| ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 83,300 บาท |
| ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง จำนวน 49 คนๆ ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 83,300 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (กองการศึกษาฯ)                                                                                                          |       |            |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) สำหรับเด็ก 3-5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมศรีบูรพา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีนวลเจริญ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง                                                                                                                          | จำนวน | 46,870 บาท |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา (ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) สำหรับเด็ก 3-5 ปี ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมศรีบูรพา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีนวลเจริญ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง จำนวน 109 คนๆ ละ 430 บาท เป็นเงิน 46,870 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (กองการศึกษาฯ) |       |            |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา(ค่าเครื่องแบบนักเรียน) สำหรับเด็ก 3-5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมศรีบูรพา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีนวลเจริญ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง                                                                                                                            | จำนวน | 32,700 บาท |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา (ค่าเครื่องแบบนักเรียน) สำหรับเด็ก 3-5 ปี ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมศรีบูรพา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีนวลเจริญ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง จำนวน 109 คนๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน 32,700 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (กองการศึกษาฯ)   |       |            |

ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา(ค่าหนังสือเรียน) สำหรับเด็ก 3-5 ปี จำนวน 21,800 บาท  
 ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมศรีบูรพา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีนวล  
 เจริญ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง

ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา (ค่าหนังสือเรียน) สำหรับ  
 เด็ก 3-5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมศรีบูรพา ศูนย์พัฒนาเด็ก  
 เล็กวัดศรีนวลเจริญ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนอง  
 แสง จำนวน 109 คนๆ ละ 200 บาท เป็น  
 เงิน 21,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับสนับสนุน  
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (กองการศึกษาฯ)

ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา(ค่าอุปกรณ์การเรียน) สำหรับเด็ก 3-5 ปี จำนวน 21,800 บาท  
 ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมศรีบูรพา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรี  
 นวลเจริญ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง

ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา (ค่าอุปกรณ์การเรียน) สำหรับ  
 เด็ก 3-5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมศรีบูรพา ศูนย์พัฒนาเด็ก  
 เล็กวัดศรีนวลเจริญ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนอง  
 แสง จำนวน 109 คนๆ ละ 200 บาท เป็น  
 เงิน 21,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับสนับสนุน  
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (กองการศึกษาฯ)

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(อาหารกลางวัน ศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง) จำนวน 240,100 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลาง  
 วันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง) จำนวน 245 วัน จำนวน  
 เด็กเล็ก 49 คน อัตราคนละ 20 บาท/วัน เป็น  
 เงิน 240,100 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาที่  
 ได้รับจัดสรรฯ (กองการศึกษาฯ)

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(อาหารกลางวัน ศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีนวลเจริญ) จำนวน 176,400 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลาง  
 วันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีนวลเจริญ) จำนวน 245 วัน จำนวน  
 เด็กเล็ก 36 คน อัตราคนละ 20 บาท/วัน เป็น  
 เงิน 176,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาที่  
 ได้รับจัดสรรฯ (กองการศึกษาฯ)

|                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(อาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมศรีบูรพา)                                                                                                                                                               | จำนวน      | 117,600 บาท        |
| โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมศรีบูรพา) จำนวน 245 วัน จำนวนเด็กเล็ก 24 คน อัตราคนละ 20 บาท / วัน เป็นเงิน 117,600 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาที่ได้รับจัดสรรฯ (กองการศึกษาฯ) |            |                    |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)                                                                                                                                        |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                  | <b>รวม</b> | <b>947,200 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน      | 12,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ กระดาษ ปากกา ดินสอ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)                                                                                                                     |            |                    |
| วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 10,260 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง,ไม้กวาด,ถ้วย,ชาม, ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ)                                                                                                                        |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| ค่าอาหารเสริม (นม)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 914,940 บาท       |
| เพื่อจ่ายเป็น                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |                   |
| 4.1 ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสมศรีบูรพา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีนวลเจริญ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง จำนวนเด็ก 109 คน อัตราคนละ 7.37 บาท/กล่อง/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 208,866 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาที่ได้รับจัดสรร (กองการศึกษาฯ)                     |            |                   |
| 4.2 ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนหนองแสงวิทยาเสริม , โรงเรียนบ้านโนนสะอาด โรงเรียนบ้านคำกุงหนองอีดุม จำนวนเด็กนักเรียน 341 คน อัตราคนละ 7.37 บาท/กล่อง/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 653,424 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาที่ได้รับจัดสรร (กองการศึกษาฯ)                                |            |                   |
| 4.3 เงินสมทบค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3 ศูนย์ และสำหรับโรงเรียนในเขตตำบลศรีสมเด็จ 3 โรงเรียน ที่ต้องจ่ายเพิ่มกรณีจัดซื้ออาหารเสริม(นม) อัตรากล่องละ 7.82 บาท เกินที่ได้รับจัดสรรฯ กล่องละ 0.45 บาท จำนวน 117,000 กล่อง เป็นเงิน 52,650 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษาฯ) |            |                   |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นซีดีบันทึกข้อมูล ตลับหมึกเครื่องปริ้นเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษาฯ)                                                                                                                                                                                                  |            |                   |
| <b>งบลงทุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>รวม</b> | <b>55,400 บาท</b> |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>รวม</b> | <b>55,400 บาท</b> |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                   |
| จัดซื้อกล้องดิจิตอล                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน      | 32,000 บาท        |
| ค่าจัดซื้อกล้องดิจิตอล พร้อมเลนส์ไวต์ จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 32,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา (กองการศึกษาฯ)                                                                                                                                                                                   |            |                   |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| จัดซื้อพัดลมชนิดแขวน                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 5,400 บาท     |
| <p>ค่าจัดซื้อพัดลมชนิดแขวน จำนวน 3 ตัว ๆ</p> <p>ละ 1,800 บาท เป็นเงิน 5,400 บาท เพื่อติดตั้งศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกองค้การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ (ศูนย์ฯ วัดสมศรีบูรพา) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษา)</p>                                                                       |       |               |
| ครุภัณฑ์อื่น                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |               |
| จัดซื้อซ้มเมอส                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 18,000 บาท    |
| <p>ค่าจัดซื้อซ้มเมอส ขนาด 1 แร่ง จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 18,000 บาท เพื่อใช้ในระบบประปาบาดาลศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกองค้การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษา)</p>                                                                                                 |       |               |
| งบเงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 1,364,000 บาท |
| เงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 1,364,000 บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                                                                                                                                                                                                                                              |       |               |
| อุดหนุนโรงเรียนหนองแสงวิทยาเสริม โรงเรียนบ้านคำกุงหนองอิดุม โรงเรียนบ้านโนนสะอาด โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน                                                                                                                                                                       | จำนวน | 1,364,000 บาท |
| <p>เงินอุดหนุนโรงเรียนหนองแสงวิทยาเสริม โรงเรียนบ้านคำกุงหนองอิดุม โรงเรียนบ้านโนนสะอาด โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน จำนวนเด็กนักเรียน 341 คน อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 1,364,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา ที่ได้รับจัดสรร (กองการศึกษาฯ)</p> |       |               |

#### แผนงานสาธารณสุข

|                                                                                                                                             |       |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข                                                                                                           | รวม   | 1,073,600 บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                                   | รวม   | 349,920 บาท   |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                                       | รวม   | 349,920 บาท   |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                                                            | จำนวน | 229,920 บาท   |
| <p>จำนวน 229,920 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักวิชาการสิ่งแวดล้อม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสาธารณสุขฯ)</p> |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                      |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 108,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็น                                                                                                                                                                                                                                        |       |             |
| 1.1 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสาธารณสุขฯ)                                                                                                                                              |       |             |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 12,000 บาท  |
| จำนวน 12,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น                                                                                                                                                                                                                       |       |             |
| 2.1 เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป (หนังสือ ที่ กส 0023.2 / ว 3178 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2558) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสาธารณสุขฯ) เงินเพิ่มอื่นๆ                                                                                      |       |             |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 559,530 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 144,000 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 120,000 บาท |
| เป็นเงิน 120,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นเพื่อดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง จำนวน 2 อัตรา (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0819.2 /ว 6290 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองสาธารณสุขฯ) |       |             |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 24,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสาธารณสุขฯ)                                                                                                                                                                  |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>รวม</b> | <b>322,878 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                    |
| ค่าจ้างเหมาบริการขับรถ EMS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 84,000 บาท         |
| <p>ค่าจ้างเหมาทำหน้าที่เกี่ยวกับการ การขับรถ EMS ดูแลรักษา ตรวจสอบสภาพรถยนต์และเครื่องยนต์ให้พร้อมใช้งานอยู่เสมอ ต่อทะเบียนรถตามกำหนด ลงบันทึกการใช้รถและซ่อมรถ EMS ทุกครั้ง แก้ไขข้อขัดข้องเล็ก ๆ น้อย ๆ ในการใช้รถกู้ชีพ ให้บริการแพทย์ฉุกเฉิน EMS แก่ผู้ประสบเหตุหรือผู้ป่วยช่วยติดต่อและอำนวยความสะดวก และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 84,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสาธารณสุขฯ)</p> |            |                    |
| ค่าจ้างเหมาบริการทำหน้าที่เกี่ยวกับการป้องกันและกำจัดโรคระบาดสัตว์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน      | 120,000 บาท        |
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการทำหน้าที่เกี่ยวกับการป้องกันและกำจัดโรคระบาดสัตว์ เช่น การฉีดวัคซีน การตรวจและการรักษาพยาบาลสัตว์ การกักสัตว์ การให้คำปรึกษาในการเลี้ยงสัตว์และการรักษาสัตว์ จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 120,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสาธารณสุขฯ)</p>                                                                                                                                                                |            |                    |
| ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการดูแลความสะอาดบริเวณโดยรอบที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 84,000 บาท         |
| <p>ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการดูแลความสะอาดบริเวณโดยรอบที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในการตัดแต่งไม้ดอกไม้ประดับ กิ่งไม้รอบสนามกีฬา ตัดหญ้า เก็บกวาดความสะอาดและงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 84,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสาธารณสุขฯ)</p>                                                                                                                    |            |                    |
| ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจจำนวนสุนัข/แมว                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 4,878 บาท          |
| <p>1.4 ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ แยกเป็นสุนัข 721 ตัว และแมว 92 ตัว รวมจำนวน 813 ตัวๆละ 6 บาท เป็นเงิน 4,878 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (หนังสือด่วนที่สุดที่ มท. 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562)</p>                                                                                                                                                                   |            |                    |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

|                                                                                                                                                                 |            |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| การควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก ตำบลศรีสมเด็จ                                                                                                                    | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| โครงการการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออกตำบลศรีสมเด็จ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองสาธารณสุขฯ)                                             |            |                   |
| เดินทางไปราชการ การฝึกอบรมและสัมมนา                                                                                                                             | จำนวน      | 10,000 บาท        |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ฝึกอบรมสัมมนา ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าลงทะเบียนต่าง เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสาธารณสุขฯ) |            |                   |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>92,652 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                   | จำนวน      | 15,262 บาท        |
| จำนวน 15,262 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสาธารณสุขฯ)                                                      |            |                   |
| วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์                                                                                                                                    | จำนวน      | 77,390 บาท        |
| (2.1) ค่าจัดซื้อทรายป้องกันและกำจัดยุงลาย จำนวน10ถังๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 50,000 บาท                                                                          |            |                   |
| (2.2) ค่าจัดซื้อหัวเขื่อน้ำยาเคมีพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย จำนวน 2 ลิตรๆละ 1,500 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท                                                            |            |                   |
| (2.3) ค่าจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์การฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เป็นเงิน 24,390 ตั้งจ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป (กองสาธารณสุขฯ)                                 |            |                   |
| <b>งบลงทุน</b>                                                                                                                                                  | <b>รวม</b> | <b>4,150 บาท</b>  |
| <b>ค่าครุภัณฑ์</b>                                                                                                                                              | <b>รวม</b> | <b>4,150 บาท</b>  |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                                                                                                |            |                   |
| ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานมีล้อ                                                                                                                                  | จำนวน      | 3,500 บาท         |
| ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานระดับ1-2 พร้อมเก้าอี้ จำนวน1ชุดเป็นเงิน 3,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป                                                               |            |                   |
| ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานระดับ 1-2 พร้อมเก้าอี้                                                                                                                       | จำนวน      | 650 บาท           |
| ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานมีล้อ จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 650 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป                                                                        |            |                   |

|               |     |             |
|---------------|-----|-------------|
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 160,000 บาท |
| เงินอุดหนุน   | รวม | 160,000 บาท |

## เงินอุดหนุนส่วนราชการ

|                                                                          |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ<br>ด้านสาธารณสุข | จำนวน | 160,000 บาท |
|--------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการ พัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน จำนวนหมู่บ้านละ 20,000 บาทจำนวน 8 หมู่บ้าน เป็นเงิน 160,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (หนังสือด่วนที่สุดที่ มท. 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561) (กองสาธารณสุขฯ)

แผนงานสังคมสงเคราะห์

|                                        |       |               |
|----------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ | รวม   | 1,078,040 บาท |
| งบบุคลากร                              | รวม   | 889,440 บาท   |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                  | รวม   | 889,440 บาท   |
| เงินเดือนพนักงาน                       | จำนวน | 547,440 บาท   |

จำนวน 547,440 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ดังนี้

1.1 นักบริหารงานสวัสดิการสังคม อัตราเงินเดือน 26,460 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 317,520 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)

1.2 นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ อัตราเงินเดือน 19,160 บาท จำนวน 12 เดือน 229,920 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)

|                  |       |            |
|------------------|-------|------------|
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 42,000 บาท |
|------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง นักบริหารงานสวัสดิการสังคม อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)

|                                                                                                                                                                                                                  |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 180,000 บาท |
| จำนวน 180,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ดังนี้                                                                                                                                |       |             |
| 1.1 ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน ค่าตอบแทนเดือนละ 15,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 180,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)                                                                                |       |             |
| (2) ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม) |       |             |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 120,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา (หนังสือ ที่ กส 0023.2/ว 3178 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2558) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)                    |       |             |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 180,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                        | รวม   | 44,000 บาท  |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 24,000 บาท  |
| จำนวน 24,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(กองสวัสดิการสังคม)                                                                                                                |       |             |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 20,000 บาท  |
| จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)                                                                                              |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>รวม</b> | <b>106,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                    |
| ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานธุรการและงานสารบรรณ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน      | 96,000 บาท         |
| ค่าจ้างเหมาบริการ ปฏิบัติงานงานธุรการและงานสารบรรณ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการรับ-ส่งหนังสือ การร่างโต้ตอบหนังสือราชการการบันทึกข้อมูล การจัดทำฎีกา การพิมพ์เอกสาร และหนังสือราชการต่างๆการเก็บเอกสาร ตรวจสอบและสอบทานความถูกต้องของเอกสาร การบันทึกการประชุมและจัดทำรายงานการประชุม ของกองสวัสดิการสังคม และการปฏิบัติงานอื่นๆที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 96,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม) |            |                    |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                    |
| เดินทางไปราชการ การฝึกอบรมและสัมมนา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| รวม 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง(ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)                                                                                                                                                                                                                      |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>รวม</b> | <b>30,000 บาท</b>  |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ แฟ้ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                    |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นซีดีบันทึกข้อมูล ตลับหมึกเครื่องปริ้นเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองสวัสดิการสังคม)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                    |

|             |     |           |
|-------------|-----|-----------|
| งบลงทุน     | รวม | 8,600 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 8,600 บาท |

**ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ ( Ink Tank Printer ) ขาวดำ/สี จำนวน 8,600 บาท

จำนวน 8,600 บาท เพื่อจ่ายเป็น

(1) ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ ( Ink Tank Printer ) ขาวดำ/สี จำนวน 2 เครื่องๆ

ละ4,300 บาท เป็นเงิน 8,600 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองสวัสดิการสังคม)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์( Ink Tank Printer )จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200X1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm)หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter,Legal และ Custom

แผนงานเคหะและชุมชน

|                                                            |       |               |
|------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน                       | รวม   | 6,127,220 บาท |
| งบบุคลากร                                                  | รวม   | 1,138,620 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                      | รวม   | 1,138,620 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน                                           | จำนวน | 537,480 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ |       |               |
| 1.1 นักบริหารงานช่าง (อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น) เป็น       |       |               |
| เงิน 362,640 บาท ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้ (กองช่าง)          |       |               |
| 1.2 เจ้าพนักงานธุรการ ระดับปฏิบัติงาน เป็นเงิน 174,840     |       |               |
| บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)                        |       |               |
| เงินประจำตำแหน่ง                                           | จำนวน | 42,000 บาท    |
| เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง (อำนวยการท้องถิ่นระดับ  |       |               |
| ต้น) ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น          |       |               |
| เงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)            |       |               |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                       | จำนวน | 504,720 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็น                                              |       |               |
| 1.1 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยช่าง       |       |               |
| เขียนแบบ จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 146,520 บาท ตั้งจ่ายจาก    |       |               |
| เงินรายได้ (กองช่าง)                                       |       |               |
| 1.2 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่าง      |       |               |
| ไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 142,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน   |       |               |
| รายได้ (กองช่าง)                                           |       |               |
| 1.3 ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานจดมาตร       |       |               |
| วัดน้ำ จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 216,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน  |       |               |
| รายได้ (กองช่าง)                                           |       |               |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                             | จำนวน | 54,420 บาท    |
| งบดำเนินงาน                                                | รวม   | 1,937,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                  | รวม   | 64,000 บาท    |
| ค่าเช่าบ้าน                                                | จำนวน | 24,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินราย |       |               |
| ได้ (กองช่าง)                                              |       |               |

|                                                                                             |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                   | จำนวน | 40,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง) |       |            |

|                   |            |                      |
|-------------------|------------|----------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b> | <b>รวม</b> | <b>1,533,000 บาท</b> |
|-------------------|------------|----------------------|

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                                                            |       |             |
|------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าจ้างบริการปฏิบัติงานเกี่ยวกับกิจการประปา สํารวจ ตรวจสอบ | จำนวน | 288,000 บาท |
|------------------------------------------------------------|-------|-------------|

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเกี่ยวกับกิจการประปา สํารวจ ตรวจสอบ แก้ไข ปรับปรุง ซ่อมแซม ติดตั้งมาตรวัดน้ำ บํารุงรักษาท่อประปา จัดเก็บค่าน้ำประปา ปฏิบัติงานและสนับสนุนงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 3 อัตรา เป็นเงิน 288,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

|                                            |       |             |
|--------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานทางด้านการประปา | จำนวน | 120,000 บาท |
|--------------------------------------------|-------|-------------|

5 ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานทางด้านการประปา ซึ่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติเกี่ยวกับการสำรวจ วางแผนปรับปรุงแก้ไขปัญหาข้อบกพร่อง ช่วยตรวจสอบและควบคุมรายได้ รายจ่าย พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานประปา บํารุงรักษาเครื่องมือ อุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานประปา ปฏิบัติงานและสนับสนุนงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 120,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

|                                                    |       |             |
|----------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติหน้าที่ช่วยงานด้านช่างโยธา | จำนวน | 120,000 บาท |
|----------------------------------------------------|-------|-------------|

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติหน้าที่ช่วยงานด้านช่างโยธาเกี่ยวกับการช่วยควบคุมงานก่อสร้างสำรวจรังวัดทางเพื่อการก่อสร้าง สํารวจข้อมูลถนนภายในหมู่บ้านและระหว่างหมู่บ้านในเขตตำบลศรีสมเด็จและงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 120,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติหน้าที่ซ่อมแซมระบบไฟฟ้าส่องสว่างภายใน หมู่บ้าน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 282,000 บาท |
| ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติหน้าที่ซ่อมแซมระบบไฟฟ้าส่องสว่างภายในหมู่บ้าน ระบบไฟฟ้าประปาหมู่บ้าน ระบบไฟฟ้าอาคาร สำนักงานต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จและงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 3 อัตรา เป็นเงิน 282,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)                                                                                                                                                               |       |             |
| ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติหน้าที่ทางด้านไฟฟ้า                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 114,000 บาท |
| ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติหน้าที่ทางด้านไฟฟ้า ซึ่งลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับตรวจ ทดสอบ สร้างซ่อม ปรับปรุง บำรุงรักษา ติดแปลง ควบคุมการใช้งานอุปกรณ์ระบบไฟฟ้า ระบบเครื่องปรับอากาศ ระบบอิเล็กทรอนิกส์ เก็บรักษาเบิกจ่ายเครื่องมือ เครื่องใช้ และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน รับส่งข้อมูลข่าวสารในภารกิจที่เกี่ยวข้องและงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 114,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง) |       |             |
| ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ เข้าเล่มหนังสือ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 5,000 บาท   |
| ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือ เข้าเล่มหนังสือ ฯลฯ<br>จำนวน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |             |
| รายจ่ายเนื่องเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |             |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 20,000 บาท  |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ฝึกอบรมและสัมมนา(ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ) จำนวน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)                                                                                                                                                                                                                                          |       |             |
| ทดสอบคุณภาพน้ำ ตรวจหาแหล่งน้ำใต้ดิน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 50,000 บาท  |
| ค่าใช้จ่ายในการทดสอบคุณภาพน้ำ ตรวจสอบหาแหล่งน้ำใต้ดิน ทางธรณีฟิสิกส์และค่าทดสอบต่างๆ ฯลฯ<br>จำนวน 50,000 บาท                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |             |

|                                                               |            |                    |
|---------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                       | จำนวน      | 534,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็น                                                 |            |                    |
| 3.1 ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหลุบเปลือย หมู่ที่ 1      |            |                    |
| เป็นเงิน 91,000 บาท                                           |            |                    |
| 3.2 ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองแสง หมู่ที่ 2 เป็น    |            |                    |
| เงิน 50,000 บาท                                               |            |                    |
| 3.3 ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองอิตุ้ม หมู่ที่ 6 เป็น |            |                    |
| เงิน 59,000 บาท                                               |            |                    |
| 3.4 ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหลุบเปลือย หมู่ที่ 7      |            |                    |
| เป็นเงิน 213,000 บาท                                          |            |                    |
| 3.5 ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองแสง หมู่ที่ 8 เป็น    |            |                    |
| เงิน 121,000 บาท                                              |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                               | <b>รวม</b> | <b>340,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                 | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานเช่น โต๊ะต่างๆ เก้าอี้    |            |                    |
| ต่างๆ กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ แฟ้ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน        |            |                    |
| รายได้ (กองช่าง)                                              |            |                    |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                            | จำนวน      | 150,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ หลอดไฟ สายไฟ พิวส์ สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ    |            |                    |
| ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)                               |            |                    |
| วัสดุก่อสร้าง                                                 | จำนวน      | 150,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ต่างๆ อิฐ หิน ปูน ทราย ท่อน้ำและ    |            |                    |
| อุปกรณ์ประปา ยางมะตอยสำเร็จรูป ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้      |            |                    |
| ได้ (กองช่าง)                                                 |            |                    |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                              | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นบันทึกข้อมูล ตลับหมึกเครื่อง       |            |                    |
| ปริ้นเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองช่าง)                |            |                    |

|                                                                                                                                                                                              |       |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                      | รวม   | 2,707,600 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                  | รวม   | 103,600 บาท   |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน                                                                                                                                                                             |       |               |
| จัดซื้อเครื่องตัดสติ๊กเกอร์                                                                                                                                                                  | จำนวน | 15,000 บาท    |
| ค่าจัดซื้อเครื่องตัดสติ๊กเกอร์ เป็นเงิน 15,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)                                                                                                    |       |               |
| จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ                                                                                                                                                                      | จำนวน | 28,600 บาท    |
| (4) ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 BTU เป็นเงิน 28,600 บาท                                                                                                                           |       |               |
| รายละเอียด                                                                                                                                                                                   |       |               |
| 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 BTU                                                                                                                                                 |       |               |
| 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง                                                                                                                                                      |       |               |
| 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 BTU ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5                                             |       |               |
| 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน                                                                              |       |               |
| 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์                                                                                                                                                    |       |               |
| 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) |       |               |
| 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ                                                                                                                                                                |       |               |
| (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว                                                                                                                                         |       |               |
| ท่อแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร                                                                                                                                                               |       |               |
| สายยาวไม่เกิน 15 เมตร                                                                                                                                                                        |       |               |
| ครุภัณฑ์อื่น                                                                                                                                                                                 |       |               |
| จัดซื้อซิมเมอร์ส 1 แรง                                                                                                                                                                       | จำนวน | 18,000 บาท    |
| ค่าจัดซื้อซิมเมอร์ส 1 แรง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั้มน้ำซิมเมอร์ส จำนวน 1 ตัวๆ ละ 18,000 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)                                      |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| จัดซื้อซัมเมอร์ส 1.5 แรง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน      | 42,000 บาท           |
| <p>ค่าจัดซื้อซัมเมอร์ส 1 1/2 แรง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั้มน้ำซัมเมอร์ส จำนวน 2 ตัวๆ ละ 21,000 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)</p>                                                                                                                                                                                                        |            |                      |
| <b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>รวม</b> | <b>2,604,000 บาท</b> |
| ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                      |
| ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) (สายบ้านหุบเปลือย-บ้านหนองบัว)                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 16,000 บาท           |
| <p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) (สายบ้านหุบเปลือย-บ้านหนองบัว) ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.00 เมตร ระยะทางยาว 15.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 30.00 ตารางเมตร เป็นเงิน 16,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)</p>                                                                     |            |                      |
| ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) ภายในหมู่บ้าน สายคุ้มโรงเรียนหนองแสง บ้านหนองแสง หมู่ที่ 2                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน      | 124,000 บาท          |
| <p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ภายในหมู่บ้าน สายคุ้มโรงเรียนหนองแสง บ้านหนองแสง หมู่ที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.80 เมตร ระยะทางยาว 103.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 288.40 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร เป็นเงิน 124,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)</p> |            |                      |
| ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) ภายในหมู่บ้าน สายหนองผือ บ้านหุบเปลือย หมู่ที่ 1                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน      | 83,000 บาท           |
| <p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ภายในหมู่บ้าน สายหนองผือ บ้านหุบเปลือย หมู่ที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทางยาว 51.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 178.50 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร เป็นเงิน 83,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)</p>       |            |                      |

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) ภายในหมู่บ้าน สายหน้า ศาลาประชาคม บ้านหนองแสง หมู่ที่ 8 จำนวน 278,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ภายในหมู่บ้าน สายหน้าศาลาประชาคม บ้านหนองแสง หมู่ที่ 8 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 135.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 675.00 ตารางเมตร เป็นเงิน 278,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ภายในหมู่บ้าน สายข้างบ้าน เจ็กิ้ง บ้านคำกั้ง หมู่ที่ 4 จำนวน 115,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ภายในหมู่บ้าน สายข้างบ้านเจ็กิ้ง บ้านคำกั้ง หมู่ที่ 4 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 100.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร เป็นเงิน 115,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ภายในหมู่บ้าน สายวัดอินทรสังวร บ้านหลุบเปลือย หมู่ที่ 1 จำนวน 217,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ภายในหมู่บ้าน สายหน้าวัดอินทรสังวร บ้านหลุบเปลือย หมู่ที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร เป็นเงิน 217,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ภายในหมู่บ้าน สายบ้านผู้<br>ยากไร้ บ้านคำกั้ง หมู่ที่ 4                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 106,000 บาท |
| <p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ภายในหมู่บ้าน สายบ้านผู้ยากไร้ บ้านคำกั้ง หมู่ที่ 4 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร เป็นเงิน 106,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)</p>         |       |             |
| ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ภายในหมู่บ้าน สายหน้าวัด<br>ศรีนวลเจริญ บ้านคำกุง หมู่ที่ 5                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 152,000 บาท |
| <p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ภายในหมู่บ้าน สายหน้าวัดศรีนวลเจริญ บ้านคำกุง หมู่ที่ 5 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 100.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร เป็นเงิน 152,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)</p> |       |             |
| ก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านคำกุง หมู่ที่ 5 -บ้านหม่ม่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 183,000 บาท |
| <p>โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านคำกุง หมู่ที่ 5 -บ้านหม่ม่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 490.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร เป็นเงิน 183,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)</p>                                                                                                               |       |             |
| ก่อสร้างถนนลูกรังภายในหมู่บ้านหนองแสง หมู่ที่ 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 21,000 บาท  |
| <p>โครงการก่อสร้างถนนลูกรังภายในหมู่บ้านหนองแสง หมู่ที่ 8 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 40.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร เป็นเงิน 21,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)</p>                                                                                                                                |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                 |       |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ก่อสร้างถนนลูกรังภายในหมู่บ้านหลุบเปลือย หมู่ที่ 7                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 18,000 บาท |
| โครงการก่อสร้างถนนลูกรังภายในหมู่บ้านหลุบเปลือย หมู่ที่ 7 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง ยาว 45.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร เป็นเงิน 18,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)            |       |            |
| ก่อสร้างป้อมยามจุดตรวจการรักษาความปลอดภัยและป้องกันยาเสพติด บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 3                                                                                                                                                              | จำนวน | 40,000 บาท |
| โครงการก่อสร้างป้อมยามจุดตรวจการรักษาความปลอดภัยและป้องกันยาเสพติด บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 3 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร เป็นเงิน 40,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)         |       |            |
| ก่อสร้างป้อมยามจุดตรวจการรักษาความปลอดภัยและป้องกันยาเสพติด บ้านคำกุง หมู่ที่ 5                                                                                                                                                                 | จำนวน | 40,000 บาท |
| โครงการก่อสร้างป้อมยามจุดตรวจการรักษาความปลอดภัยและป้องกันยาเสพติด บ้านคำกุง หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร เป็นเงิน 40,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)            |       |            |
| ก่อสร้างป้อมยามจุดตรวจการรักษาความปลอดภัยและป้องกันยาเสพติด บ้านหนองอีตุ้ม หมู่ที่ 6                                                                                                                                                            | จำนวน | 40,000 บาท |
| โครงการก่อสร้างป้อมยามจุดตรวจการรักษาความปลอดภัยและป้องกันยาเสพติด บ้านหนองอีตุ้ม หมู่ที่ 6 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร เป็นเงิน 40,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง) |       |            |
| ก่อสร้างป้อมยามจุดตรวจการรักษาความปลอดภัยและป้องกันยาเสพติด บ้านหลุบเปลือย หมู่ที่ 7                                                                                                                                                            | จำนวน | 40,000 บาท |
| โครงการก่อสร้างป้อมยามจุดตรวจการรักษาความปลอดภัยและป้องกันยาเสพติด บ้านหลุบเปลือย หมู่ที่ 7 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร เป็นเงิน 40,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)       |       |            |

ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าเมรุป่าช้า บ้านหนองอิดุม หมู่ จำนวน 71,000 บาท  
ที่ 6

โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าเมรุป่าช้าบ้านหนอง  
อิดุม หมู่ที่ 6 ขนาด  
กว้าง 8.50 เมตร ยาว 22.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร เป็น  
เงิน 71,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรี  
สมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)

ก่อสร้างศาลาอนปู้ตา บ้านหนองอิดุม หมู่ที่ 6 จำนวน 164,000 บาท

โครงการก่อสร้างศาลาอนปู้ตา บ้านหนองอิดุม หมู่ที่ 6 ขนาด  
กว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 3.00 เมตร เป็น  
เงิน 164,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรี  
สมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)

ต่อเติมศาลาประชารัฐ บ้านหนองอิดุม หมู่ที่ 6 จำนวน 86,000 บาท

โครงการต่อเติมศาลาประชารัฐ บ้านหนองอิดุม หมู่ที่ 6 ขนาด  
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 1.80 เมตร เป็น  
เงิน 86,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรี  
สมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)

ย้ายโครงเหล็กหอดึงสูงประปาบ้านหนองแสง หมู่ที่ 2(หอดึงสูง จำนวน 122,000 บาท  
ประปาเก่าไม่ได้ใช้งาน)

โครงการย้ายโครงเหล็กหอดึงสูงประปาบ้านหนองแสง หมู่  
ที่ 2 (หอดึงสูงประปาเก่าไม่ได้ใช้งาน) เพื่อนำมาใช้งานที่ทำการ  
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ ปริมาณงานย้ายโครงเหล็ก  
กว้าง 3.60x3.60x12.00 เมตร พร้อมติดตั้ง เป็น  
เงิน 122,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรี  
สมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)

วางท่อระบายน้ำคอนกรีตปากลิ้นราง สายแยกกองทุนหมู่บ้าน บ้าน จำนวน 13,000 บาท  
หลุมเปลี่ยน หมู่ที่ 1

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตปากลิ้นราง สายแยกกองทุน  
หมู่บ้าน บ้านหลุมเปลี่ยน หมู่ที่ 1 ท่อคอนกรีตปากลิ้น  
ราง ชั้น 3 ศก. 0.40x1.00 เมตร จำนวน 10 ท่อน พร้อมขุดวาง  
ยาแนวกลบเกลี่ยแต่งให้เรียบร้อย เป็นเงิน 13,000 บาท ราย  
ละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงิน  
อุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)

วางท่อระบายน้ำปากลิ้นรางพร้อมบ่อพักและฝาปิด คสล. บ้าน จำนวน 226,000 บาท  
หนองแสง หมู่ที่ 2

โครงการวางท่อระบายน้ำปากลิ้นรางพร้อมบ่อพักและฝาปิด ค.ส.  
.ล. บ้านหนองแสง หมู่ที่ 2 ปริมาณงานท่อคอนกรีตปากลิ้น  
ราง ขนาด ? 0.40x1.00 เมตร จำนวน 163 ท่อน บ่อพัก  
ค.ส.ล.ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 16 บ่อ พร้อมฝาปิด ค.ส.  
.ล. เป็นเงิน 226,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.  
.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)

วางท่อระบายน้ำปากลิ้นรางพร้อมบ่อพักและฝาปิด คสล. บ้านโนน จำนวน 380,000 บาท  
สะอาด หมู่ที่ 3

โครงการวางท่อระบายน้ำปากลิ้นรางพร้อมบ่อพักและฝาปิด ค.ส.  
.ล. บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 3 ปริมาณงานท่อคอนกรีตปากลิ้น  
ราง ศก. ขนาด ? 0.40x1.00 เมตร จำนวน 349 ท่อน บ่อพัก ค.  
.ส.ล.ขนาด 0.60x0.60 เมตร จำนวน 39 บ่อ พร้อมฝาปิด ค.ส.ล.  
. เป็นเงิน 380,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ศรี  
สมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองช่าง)

เสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายหน้าบ้านรองขี้ม บ้าน จำนวน 69,000 บาท  
หลุบเปลือย หมู่ที่ 7

โครงการเสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) สายหน้าบ้าน  
รองขี้ม บ้านหลุบเปลือย หมู่ที่ 7 ปริมาณงานผิวจราจร  
กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง  
ยาว 45.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อย  
กว่า 180.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางข้าง  
ละ 0.20 เมตร เป็นเงิน 69,000 บาท รายละเอียดตามแบบ  
แปลน อบต.ศรีสมเด็จ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว  
ไป (กองช่าง)

|                      |            |                    |
|----------------------|------------|--------------------|
| <b>งบเงินอุดหนุน</b> | <b>รวม</b> | <b>344,000 บาท</b> |
| <b>เงินอุดหนุน</b>   | <b>รวม</b> | <b>344,000 บาท</b> |

## เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนสำนักงานไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน 344,000 บาท

เพื่อดำเนินการต่อไปนี้

- 1.1 ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านคำกั้ง หมู่ที่ 4 เป็นเงิน 199,000 บาท
- 1.2 ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านคำกุง หมู่ที่ 5 เป็นเงิน 45,000 บาท
- 1.3 ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านหุบเปื่อย หมู่ที่ 7 เป็นเงิน 100,000 บาท

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**

|                                                |            |                   |
|------------------------------------------------|------------|-------------------|
| <b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b> | <b>รวม</b> | <b>87,000 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                             | <b>รวม</b> | <b>87,000 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                              | <b>รวม</b> | <b>87,000 บาท</b> |

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

การดำเนินการส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส จำนวน 27,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานการส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส จำนวนเงิน 27,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติด ตำบลศรีสมเด็จตามนโยบายรัฐและคณะรักษาความสงบแห่งชาติ(คสช)และกระทรวงมหาดไทย จำนวน 30,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติด ตำบลศรีสมเด็จ ตามนโยบายรัฐบาลและกระทรวงมหาดไทย จำนวนเงิน 30,000 บาท (หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท0810.6/ว.3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)

โครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งของบทบาทสตรี การพัฒนาสตรี จำนวน 30,000 บาท  
และครอบครัว การยุติความรุนแรงในครอบครัวและการป้องกันและ  
แก้ไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควร การตั้งครรภ์ในวัยรุ่น  
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งของ  
บทบาทสตรีการพัฒนาสตรีและครอบครัว การยุติความรุนแรงใน  
ครอบครัว และการป้องกันและแก้ไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์  
ก่อนวัยอันควร การตั้งครรภ์ในวัยรุ่น จำนวน  
เงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)

**แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ**

|                                                                          |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งานกีฬาและนันทนาการ                                                      | รวม   | 406,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                              | รวม   | 406,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                               | รวม   | 406,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                           |       |             |
| ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานการศึกษา วัฒนธรรมและ<br>นันทนาการ | จำนวน | 96,000 บาท  |

ค่าจ้างเหมาบริการ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานการศึกษา วัฒนธรรม  
และนันทนาการ จัดทำโครงการและกิจกรรมด้านสนันทนา  
การ เพื่อให้เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และประชาชนทั่วไปได้ใช้  
เวลาว่างให้เกิดประโยชน์และเกิดสุขภาพที่ดี จัดทำแผนงานด้าน  
การพัฒนาคุณภาพงานสนันทนาการ ศึกษาวิเคราะห์ และสรุปผล  
ข้อมูลปัญหาการพัฒนาโรงเรียนผู้สูงอายุตำบลศรีสมเด็จ ส่ง  
เสริม สนับสนุน และประสานงานการจัดกิจกรรมต่างๆ เพื่อ  
พัฒนาคุณธรรม จริยธรรม คุณภาพและทักษะชีวิตสำหรับ  
เด็ก เยาวชน สนับสนุน และปฏิบัติงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบ  
หมาย จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 96,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน  
รายได้ (กองการศึกษา)

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวด  
อื่นๆ

|                                                                                                                            |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| การจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด ตามนโยบายของรัฐบาลและ<br>กระทรวงมหาดไทยในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดตำบล<br>ศรีสมเด็จ | จำนวน | 250,000 บาท |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด ตามนโยบาย  
ของรัฐบาลและกระทรวงมหาดไทย ในการป้องกันและแก้ไข  
ปัญหายาเสพติด และส่งเสริมการสร้างความปลอดภัย  
ของคนในชุมชนตำบลศรีสมเด็จ เป็นเงิน 250,000 บาท ตั้งจ่าย  
จากเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษา)

|                                                                                                                                                            |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| การส่งเสริมและพัฒนากีฬา การส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันที่<br>หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือ<br>องค์กรต่างๆจัดให้มีการแข่งขันกีฬา | จำนวน | 30,000 บาท |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนและการพัฒนากีฬาด้านตำบลศรี  
สมเด็จ ในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน ที่หน่วย  
งานราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือองค์กร  
ต่าง ๆ จัดให้มีการแข่งขันกีฬาในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็น  
เงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษา)

|                                                            |       |            |
|------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการจัดการแข่งขันกีฬา องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จคัพ | จำนวน | 30,000 บาท |
|------------------------------------------------------------|-------|------------|

ค่าจ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสม  
เด็จคัพ ครั้งที่ 4 ประจำปี พ.ศ.2564 เพื่อส่งเสริมการออกกำลังกาย  
กายผู้อาวุโส อายุ 45 ปี ขึ้นไป สร้างสุขภาพพลานามัยให้  
สมบูรณ์แข็งแรง สร้างความปลอดภัย รื้อรักสามัคคี เป็น  
แบบอย่างที่ดีต่อเยาวชนทั่วไป เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่าย  
จากเงินรายได้ (กองการศึกษา)

|                                                                                                                                                                                 |            |                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>งานศาสนาดนธรรมท้องถิ่น</b>                                                                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>160,000 บาท</b> |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                                                                              | <b>รวม</b> | <b>160,000 บาท</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                               | <b>รวม</b> | <b>160,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                |            |                    |
| โครงการจัดงานประเพณีต่างๆของท้องถิ่น                                                                                                                                            | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดงานบุญประเพณีต่าง ๆ ของท้องถิ่นเพื่อส่งเสริมและอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีอันดีงามตำบลศรีสมเด็จ เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษา ) |            |                    |
| โครงการจัดงานวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุตำบลศรีสมเด็จ                                                                                                                           | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ ตำบลศรีสมเด็จ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษา )                                                 |            |                    |
| โครงการรวมพลคนชนเผ่าร่วมกับอำเภอสมเด็จ                                                                                                                                          | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการรวมพลคนชนเผ่าร่วมกับอำเภอสมเด็จ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทั่วไป (กองการศึกษา )                          |            |                    |

#### แผนงานการเกษตร

|                                                                                                                              |            |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>งานส่งเสริมการเกษตร</b>                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>690,840 บาท</b> |
| <b>งบบุคลากร</b>                                                                                                             | <b>รวม</b> | <b>471,840 บาท</b> |
| <b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>471,840 บาท</b> |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                                             | จำนวน      | 229,920 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)             |            |                    |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                         | จำนวน      | 241,920 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด) |            |                    |

|                    |            |                    |
|--------------------|------------|--------------------|
| <b>งบดำเนินงาน</b> | <b>รวม</b> | <b>219,000 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>   | <b>รวม</b> | <b>24,000 บาท</b>  |
| ค่าเช่าบ้าน        | จำนวน      | 24,000 บาท         |

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)

|                   |            |                    |
|-------------------|------------|--------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b> | <b>รวม</b> | <b>180,000 บาท</b> |
|-------------------|------------|--------------------|

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

|                               |       |            |
|-------------------------------|-------|------------|
| ก่อสร้างโรงเรือนเพาะชำกล้าไม้ | จำนวน | 30,000 บาท |
|-------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโรงเรือนเพาะชำกล้าไม้ขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีสมเด็จ ขนาดกว้าง 6 เมตรX ยาว 6 เมตรตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)

|                                     |       |            |
|-------------------------------------|-------|------------|
| โครงการธนาคารน้ำใต้ดินตำบลศรีสมเด็จ | จำนวน | 40,000 บาท |
|-------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดทำธนาคารน้ำใต้ดินหมู่บ้าน ตำบลศรีสมเด็จ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)

|                  |       |            |
|------------------|-------|------------|
| ทำปุ๋ยหมักชีวภาพ | จำนวน | 20,000 บาท |
|------------------|-------|------------|

ค่าใช้จ่ายโครงการทำปุ๋ยหมักชีวภาพเพื่อลดการใช้ปุ๋ยเคมีและลดภาวการณ์ใช้สารเคมี จำนวน 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฯตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)

|                                                                                                         |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ปล่อยพันธุ์ปลา ถวายเป็นพระราชกุศลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที่ 9 | จำนวน | 30,000 บาท |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

ค่าใช้จ่ายโครงการปล่อยพันธุ์ปลาเพื่อขยายพันธุ์ถวายเป็นพระราชกุศลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที่ 9 เป็นเงิน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฯตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)

|                                                                                                                  |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| รักษน้ำ รักษา รักษาแผ่นดิน เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร รัชกาลที่ 10 | จำนวน | 30,000 บาท |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

ค่าใช้จ่ายโครงการ “รักษน้ำ รักษา รักษาแผ่นดิน” เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร รัชกาลที่ 10 เป็นเงิน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการฯตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)

|                                                                                                                                           |       |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ส่งเสริมสนับสนุนการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราช<br>ดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ<br>สยามราชกุมารี | จำนวน | 30,000 บาท |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสนับสนุนการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอัน  
เนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระ  
เทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี เป็น  
เงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)

|          |     |            |
|----------|-----|------------|
| ค่าวัสดุ | รวม | 15,000 บาท |
|----------|-----|------------|

|               |       |            |
|---------------|-------|------------|
| วัสดุการเกษตร | จำนวน | 15,000 บาท |
|---------------|-------|------------|

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการ  
เกษตร เช่น จอบ เสียม มีด คลาด กรรไกรตัดแต่งกิ่งฯลฯ ตั้งจ่าย  
จากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักงานปลัด)

#### แผนงานงบกลาง

|        |     |               |
|--------|-----|---------------|
| งบกลาง | รวม | 8,609,550 บาท |
|--------|-----|---------------|

|        |     |               |
|--------|-----|---------------|
| งบกลาง | รวม | 8,609,550 บาท |
|--------|-----|---------------|

|        |     |               |
|--------|-----|---------------|
| งบกลาง | รวม | 8,609,550 บาท |
|--------|-----|---------------|

|                           |       |             |
|---------------------------|-------|-------------|
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคม | จำนวน | 150,070 บาท |
|---------------------------|-------|-------------|

เงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ้าง จำนวน 150070  
บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (งบกลาง)

|                                                                                                                                                     |       |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ                                                                                                                               | จำนวน | 6,265,200 บาท |
| (7) เงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้ได้รับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นเงิน 6,265,200 บาท แยกเป็น |       |               |
| 7.1 ผู้สูงอายุ 60 - 69 ปี จำนวน 407 คนๆละ 600 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,930,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (งบกลาง)                 |       |               |
| 7.2 ผู้สูงอายุ 70 - 79 ปี จำนวน 263 คนๆละ 700 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,209,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (งบกลาง)                 |       |               |
| 7.3 สูงอายุ 80 - 89 ปี จำนวน 96 คนๆละ 800 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 921,600 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (งบกลาง)                       |       |               |
| 7.4 ผู้สูงอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 17 คนๆละ 1,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 204,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (งบกลาง)                 |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| เบี้ยยังชีพคนพิการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 1,653,600 บาท |
| (8) เงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยความพิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 170 คนๆละ 800 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,632,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (งบกลาง)                                                                                              |       |               |
| (9) เงินสมทบสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี จำนวน 9 คนๆละ 200 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,600 บาท (ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563 กำหนดให้ผู้พิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี ได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 1,000 บาท) กรณีที่รัฐบาลจัดสรรให้ไม่ครบจำนวน 1,000 บาท ตั้งจ่ายจากรายได้ (งบกลาง) |       |               |

|                                                                                                                                                                                                      |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์                                                                                                                                                                              | จำนวน | 90,000 บาท  |
| เงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 จำนวน 15 คนๆละ 500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 90,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (งบกลาง) |       |             |
| สำรองจ่าย                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 100,000 บาท |
| - เพื่อใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือ บรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (งบกลาง)                                                 |       |             |
| รายการตามข้อผูกพัน                                                                                                                                                                                   |       |             |
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ้างผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก                                                                                                                                            | จำนวน | 24,000 บาท  |
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ้าง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก เป็นเงิน 24,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (งบกลาง)                                                                                 |       |             |
| เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลศรีสมเด็จ                                                                                                                                                            | จำนวน | 50,000 บาท  |
| เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลศรีสมเด็จ จำนวน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (งบกลาง)                                                                                                     |       |             |
| เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลศรีสมเด็จ                                                                                                                                                          | จำนวน | 80,000 บาท  |
| เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลศรีสมเด็จ (ร้อยละ 40 ) ของงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจาก สปสช. เป็นเงิน 80,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (งบกลาง)                                                      |       |             |
| สมทบเงินกองทุนทดแทนประจำปี                                                                                                                                                                           | จำนวน | 10,000 บาท  |
| เงินสมทบกองทุนเงินทดแทนประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (งบกลาง )                                                                                             |       |             |

|                                                                                                                                                              |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)                                                                                                       | จำนวน | 186,680 บาท |
| เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น (ร้อยละ 1 ของประมาณการรายรับทั้งหมด(ไม่รวมเงินอุดหนุนทั่วไป) เป็นเงิน 186,680 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (งบกลาง) |       |             |